2022年 10月吉日

関係各位

 立憲民主党秋田県総支部連合会

代表 緑川貴士

第２回 立憲民主党秋田県連タウンミーティングのご案内

謹啓

 秋晴の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より私たちの政治理念や政策等に対しご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 立憲民主党は、7月の参議院選挙において、「誰もが活躍する社会よりも、そこに

あるだけで尊重される社会」を目指して立候補を決意した佐々百合子さんを推薦致

しました。残念ながら当選はなりませんでしたが、佐々さんが提唱したスローガン

は強いインパクトをもって有権者の意識に訴え、より生きやすい社会の在るべき姿

を示唆してくれたと思います。

 秋田の障害児・者を取り巻く現状について、どうすれば困難に直面している当事

者と政治に携わる私たちとの間で情報を共有し、課題解決に向かっていけるのか。

ボトムアップの政治を掲げる我が党の理念ともリンクし、早急に取り組む必要があ

るという共通認識の下、下記の通りタウンミーティングを開催することに致しまし

た。ご多用中とは存じますが、何卒ご参加いただき、関係各位の相互理解を深め、

より良い秋田にするための第一歩となれば幸いです。

謹白

記

１．日 時   2022年 11月 20日（日） 13：00～15：30

２．会 場   秋田市中通 6丁目 1-13 「イヤタカ」（電話：018-835-1188）

３．テーマ   もっと生きやすい社会へ！

～発達障害の現状から秋田の未来を問う～

４．参加対象  発達障害を持つお子さん、保護者、関心をお持ちの一般の方

立憲民主党各級議会議員、党員やパートナー等 ※50人程度を予定

※参加申込については、別紙をご覧ください。